

Projenin Adı	Çölyakla Yaşam
Projenin Sahibi	İL MEM
Ortaklar	OKULLAR
Projenin Gerekçesi	<p>Bütün ülkelerde en önemli besin kaynağı olma özelliği taşıyan tahıl ürünleri insanlar için bu denli önemli olmasına rağmen buğday, arpa ve çavdar gibi tahıllarda bulunan amino asiti genetik yatkınlığı olan bireylerde kronik ince bağırsak hastalığına neden olabilmektedir. Glüten içeren besinlerin tüketilmesiyle birlikte ince bağırsağın doğal yapısının bozulmasına neden olan bu hastalık “Çölyak” olarak tanımlanmaktadır. Tek tedavi yöntemi, ömür boyu uygulanması gereken glutensiz diyet olan çölyak hastalığında diyet uygulamanın zorluğu yanında sosyal ve biyolojik ihtiyaçlarının karşılanması açısından da sorunlar yaşanmaktadır.</p> <p>Çölyak hastalarının ömür boyu glutenden uzak diyet uygulama zorunlulukları, beslenme ihtiyaçları ile ilgili sorunların yanında birtakım sosyal sorunları da beraberinde getirmektedir (<i>Körner,2013</i>). Birlikte yemek yeme kültürü, kişisel değişim ve uyumu güçlendirmektedir. Çölyaklı bireyler, birlikte yemek yemenin bağlayıcı sosyal etkilerinden genellikle uzak kalmakta, toplumdan dışlanma tehdidi ile zaman zaman karşılaşabilmekte ya da beslenme ihtiyaçlarını karşılamada uygulamak durumunda oldukları glutensiz diyetten dolayı ilgi odağı olmakta ya da acıma duygularıyla karşılaşabilmektedirler. Bu durum, çölyaklı çocukların sosyal ortamlardan ve sosyal ortamlarda beslenme ihtiyaçlarını gidermekten kaçınmalarına, kendilerini sosyal ortamlarda dışlanmış ve yalnız hissetmelerine veya bu ortamlarda ömür boyu uymaları gereken glutensiz diyeti uygulamaya karşı isteksizliğe ve diyet yorgunluğuna neden olmaktadır. (<i>Sarı, 2016; Wagner, vd., 2008</i>).</p> <p>Çölyak hastalığının, sadece beslenme ile ilgili bir sorun olmayıp, çocuğun okul içinde ve dışında sosyal ortamlara katılımını ve sosyal gelişimini etkileyen bir durum olduğu ortaya çıkmıştır. Öğrencinin okulda diyete uygun yiyecek bulmada, düzenlenen sosyal etkinliklere katılmada problem yaşayabilmekle birlikte hastalığını arkadaşlarıyla paylaşmaktan çekindiği durumlar söz konusu olmaktadır.</p>
Projenin Amaçları	<p>Çölyak hastalığı ile ilgi toplumsal farkındalığı artırmak, çölyak hastası öğrencilerimize ve ailelerine çok yönlü destekler sağlayarak öğrencilerimizin okul içinde ve dışında sosyal ortamlara katılımını ve akademik/sosyal gelişimini desteklemektir.</p>
Başlama Tarihi	01.01 .2019
Projenin Süresi	Sürdürülebilir
Hedef gruplar	Tüm öğrenciler
Beklenen Sonuçlar	Çölyak konusunda farkındalık oluşturmak ve ihtiya. Sahibi ailelere yardım sağlamak

Temel Faaliyetler	Çölyak hastası öğrenci ve velileri tespit edip yardım sağlamak
Projenin Maliyeti	20.000
Ayrıntılı Bütçe Dökümü	
Beklenen Finansman Kaynakları	
İş Takvimi	3 ayda bir yardımın ulaşmasını sağlamak
Vatandaşın Ne İşine Yarayacak	Sosyal farkındalık oluşacaktır. Mutlu ve sağlıklı bireyler yetiştirmek
Tokatlı Hemşehrilerimize ve Tokat'a Ne Değer Kazandıracak	